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2. Kısaltma ve Tanımlar 
Kısaltma Açıklama 

ISO International OrganizationforStandardization. Türk Standartları 
Enstitüsü’nün de üyesi olduğu, uluslararası standardizasyon teşkilatıdır. 

OPC Open PackagingConventions. Yaygın bir biçimde kullanılan ZIP dosya 
yapısını temel alan, geniş amaçlı dosya/bileşen paketleme kurallarıdır. 

ZIP Veri sıkıştırma ve arşivleme formatıdır.  

XML ExtensibleMarkup Language. Hem insanlar hem bilgi işlem sistemleri 
tarafından kolayca okunabilecek belgeler oluşturmaya yarayan, W3C 
tarafından tanımlanmış bir dil standardıdır. 

XSD XML Schema Definition. Bir XML dosyasının yapısı ve içeriğiyle ilgili 
kuralları tanımlamaya yarayan standarttır. 

Unicode Dijital sistemler için, karakterlerin sayılarla ifade edilme standartlarından 
bir tanesidir. 

URI Uniform Resource Identifier. İnternette bulunan bir kaynağı belirtmek için 
kullanılan karakter dizesidir. 

MIME Dijital bir dosyanın içerik türünü tanımlamak için kullanılan standarttır. 

SHA-256 SecureHashAlgorithm 256. Bir tür şifreleme amaçlı özet algoritmasıdır. 

CMS Cryptographic Message Syntax. Kripto ile şifrelenmiş mesajlar için bir 
IETF standardıdır. 

CAdES CMS Advanced Electronic Signatures. Gelişmiş elektronik imzalama için 
CMS üzerine yapılmış eklentilerdir.��

ODF Open Document Format for Office Applications. Elektronik çizelge, 
grafik, sunum ve metin işleme uygulamaları için geliştirilmiş, XML 
tabanlı bir dosya türüdür. 
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3. Giriş 
Bilgi Toplumu Stratejisi eki Eylem Planı’nda yer verilen 73 no’lu “Ortak 

Hizmetlerin Oluşturulması” eylemi ile kamu kurum ve kuruluşlarında ortak olarak yürütülen 

bazı fonksiyonların merkezi olarak sunumu konusunda çalışmalar yapılması öngörülmüş ve 

Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) Müsteşarlığı söz konusu eylemin sorumlusu olarak tespit 

edilmiştir.  

Bu kapsamda, DPT Müsteşarlığı tarafından Şubat 2011’de, kamu kurum ve 

kuruluşları arasındaki resmi yazışmaların elektronik ortamda yürütülmesini sağlayacak ortak 

kurallar setinin geliştirilmesini amaçlayan e-Yazışma Projesi başlatılmıştır. Proje 

kapsamında; Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık, Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Dışişleri 

Bakanlığı ve DPT Müsteşarlığı’nı kapsayan ve geliştirilen çözümün test edileceği bir pilot 

uygulama da hâlihazırda yürütülmektedir. 

e-Yazışma Projesi kapsamında halen çalışmaları devam eden e-Yazışma Paketi 

tanımlanarak kamu kurum ve kuruluşları arasındaki resmi yazışmaların tek bir formatta 

yapılması sağlanacaktır. Paket formatının belirlenmesi ile ilgili olarak mevcut teknoloji ve 

standartlar hakkında detaylı analiz çalışmaları yapılmış ve proje gereksinimleri 

doğrultusunda, paket standardı olarak OPC standardının kullanılmasına karar verilmiştir. 

Bahsi geçen “e-Yazışma Paket Standardı Analiz Raporu” 13.04.2011 tarihinde http://www.e-

yazisma.gov.tr adresinde yayınlanmıştır. 

e-Yazışma Paketi’nin yapısını ve bileşenlerini anlatan bu doküman, ilgili kurum ve 

kuruluşların konuyla ilgili olarak bilgilendirilmesi amacıyla hazırlanmış olup mevcut durum 

itibariyle taslak aşamasındadır.  

Paket yapısı ve bileşenleri tasarlanırken pilot çalışmaya katılan kurumlarla görüş 

alışverişi niteliğinde toplantılar yapılmış, konuyla ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşların 

önerileri alınmış ve bu kapsamda diğer ülkelerde yapılmış çalışmalar da incelenmiştir. 

Bunlara ek olarak, Elektronik Belge Yönetim Sistemi çalışmalarını tamamlamış kamu 

kurumlarından kullandıkları belge üstverisi hakkında bilgiler toplanmıştır. Bütün bu 

çalışmalar, konu ile ilgili senaryo ve ihtiyaçlara en uygun çözümü oluştururken, mevcut 

sistemlerde asgari ölçüde değişiklik oluşturacak bir tasarım geliştirmek amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. 
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Pilot çalışma sürecinde ilgili kurum ve kuruluşlardan alınacak geri bildirimler, 

kavram doğrulama çalışmaları ve test uygulamaları neticesinde ortaya çıkacak ihtiyaçlar 

doğrultusunda paket yapısında gerekli güncellemeler yapılacaktır. Bu güncellemeler 

neticesinde oluşan nihai paket yapısı ve tanımı bu dokümanın nihai sürümünde açıklanarak, 

kamunun kullanımına sunulacaktır. 

4. Genel Açıklama 
Bu doküman, kamu kurumları arasında elektronik ortamda yapılacak resmi 

yazışmalarda kullanılacak e-Yazışma Paketi’nin mantıksal yapısı ve teknik mimarisi ile ilgili 

bilgiler içermektedir. 

e-Yazışma Paketi, uluslararası ve açık bir standart olan OPC temel alınarak 

oluşturulmuştur. Bu bağlamda, e-Yazışma Paketi’nin oluşturulması ve işlenmesi için hiçbir 

teknoloji veya platforma bağımlılık bulunmamaktadır. OPC’ye ek olarak tanımlanmış 

kurallar ile oluşturulan e-Yazışma Paketi, farklı yazılım ve donanım sistemlerinin belirli 

standartlar içerisinde birlikte çalışabilirliğini mümkün kılmaktadır. 

e-Yazışma Paketi oluşturacak veya işleyecek sistemlerin uyması gerekli olan ortak 

kurallar açıklanırken, elektronik yazışma senaryolarının ihtiyaç duyduğu paket bileşenleri ve 

mekanizmaları tanımlanmıştır. Bu tanımlar, e-Yazışma Projesi ile yapılacak entegrasyon 

çalışmalarında görev alacak yazılım geliştiriciler ve sistem tasarlayıcılara kılavuz olması 

amacıyla gerekli duyulan noktalarda örnekler ve notlarla zenginleştirilmiştir. Dokümanın 

anlaşılabilmesi için okuyucuların XML, XSD, elektronik imza, şifreleme, OPC kavramları ve 

resmi yazışma kuralları hakkında temel seviyede bilgi sahibi olması gerekmektedir. 

5. e-Yazışma Paketi 
e-Yazışma Paketi, bir belgeye ait tüm verinin tanımlanmış kurallara uygun şekilde 

tek bir elektronik dosya olarak ifade edilmiş biçimidir. 

e-Yazışma Paketi, içerisinde bulundurduğu yazışmaya ait tüm bilgileri 

barındırmasının yanı sıra paketin kendisine ait tanımlayıcı bilgiyi de içerir. Bu sayede, 

paketin iletilmesinde kullanılan teknoloji ve platformdan bağımsız olarak kendi başına bir 

anlam ifade eden atomik bir paket oluşturulur. 
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Açık standartlar kullanılarak tanımlanmış e-Yazışma Paketi ortak yöntemler 

kullanılarak oluşturulabilir ve işlenebilir. 

e-Yazışma Paketi, üst yazının ekleriyle beraber imzalanmasına olanak sağlayan 

mekanizmayı tanımlamıştır. Bu mekanizma ile aynı yazışmanın farklı ek setleri ile farklı 

alıcılara gönderilmesi sırasında her kopya için yeniden imza atılması zorunluluğu ortadan 

kaldırılmıştır. 

e-Yazışma Paketi’nin elektronik olarak şifrelenmesi için gerekli yöntemler 

tanımlanmıştır. 

5.1. e-Yazışma Paketi Yapısı 
e-Yazışma Paketi, “Open PackagingConventions” (Açık Paketleme Kuralları - OPC) 

esas alınarak tanımlanmıştır. OPC, yaygın bir biçimde kullanılan ZIP dosya yapısını temel 

alan geniş amaçlı bir dosya/bileşen paketleme aracıdır. Uluslararası açık bir standart olan 

OPC, ISO/IEC 29500-2:2008 dokümanında tanımlanmıştır. 

e-Yazışma Paketi dosyaları, bu dokümanda belirtilen hususlar dışında, tüm OPC 

kurallarına uygun olmalıdır.  

e-Yazışma Paketi dosyası, OPC fiziksel modelinde tanımlanan şekilde bir ZIP 

arşividir. Paket bileşenleri, arşiv içerisinde belirli klasörler içerisinde saklanır. Klasör adları 

ve yapıları paket içerisindeki bileşenlerin adreslenmesi amacıyla kullanılmamaktadır. 

Bileşenlerin adreslenmesi ile paketle ve birbirleri arasındaki ilişkiler OPC’de ilişki 

(“relationship”) adıyla tanımlanmış kavramla ifade edilir. Bu ilişkiler, paketi işleyecek 

sistemlerin tüm paketi okumadan doğrudan ilgili bileşene ulaşmalarını sağlar. Buna ek 

olarak, ilerde oluşması muhtemel ihtiyaçlar doğrultusunda pakete eklenmesi gereken 

bileşenler yeni ilişki türleri ile pakete eklenebilir. Bu yapı, paketin bütünlüğünü bozmadan ek 

veri parçalarının pakete eklenmesine olanak sağlar. Bu durumu daha açık izah etmek için bir 

örnekleme yapmak gerekirse; farklı kaynaklardan e-Yazışma Paketleri alan bir kurum, kendi 

iç süreçleriyle ilgili tanımlamaları barındıran bir dosyayı, paket imzasını ve bütünlüğünü 

bozmadan paket içerisine ekleyerek kendi sistemine aktarabilir.  

Paket, bileşenleriyle beraber bütün bir veri oluşturmakla beraber, paketi oluşturan 

bileşenler veri kaynaklarında (dosya sistemi veya veri tabanı gibi) ayrı ayrı olarak da 

saklanabilirler. Ayrık şekilde saklanan bileşenlerin tekrardan bir araya getirilmesi ile orijinal 
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paket elde edilebilir. Bir paketin ayrıştırılması ve tekrardan bir bütün haline getirilmesi 

pakete atılan imzaları bozmaz. 

 

Şekil 5-1: Şifrelenmemiş e-Yazışma Paketi dizin yapısı 

Örnek bir e-Yazışma Paketi’nin ZIP dosyalarını açabilen bir uygulama ile açılmış 

durumu Şekil 5-1’de gösterilmiştir. 

e-Yazışma Paketi, içerisinde bulunan bir veya daha çok sayıda bileşenin tek bir 

elektronik imza ile imzalanmasına olanak tanıyan bir yöntem tanımlamaktadır. Bu sayede, 

resmi bir yazışmayı ifade eden birden çok bileşen aynı anda imzalanarak paket içerisine 

eklenebilir. İmzalı bileşenlerin bir kısmının daha sonradan paket içerisinden çıkartılması veya 

daha sonradan yeni bileşenlerin paket içerisine eklenmesi mevcut imzayı geçersiz kılmaz. Bu 

tür bir olanak, resmi yazışmalarda genel bir teamül olarak kullanılan, birden çok dağıtımı 

olan bir belgeye ait bazı eklerin dağıtımların bir kısmına gönderilmemesi senaryosunda, her 

bir farklı dağıtım seti için yeni bir paket oluşturup ayrı ayrı imza atılması zorunluluğunu 

ortadan kaldırır. Paket bileşenlerinin imzalanmasına ilişkin yöntem ve kurallar, dokümanın 

5.2.1.6 ve 5.2.2.2 no’lu bölümlerinde açıklanmıştır. 

e-Yazışma Paketi’nin iki taraf arasında iletimi sırasında güvenlik amacıyla 

şifrelenmesi istenebilir. Bu ihtiyaca çözüm oluşturmak amacıyla, şifrelenmiş paketin 
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tekrardan yeni bir paket içerisine eklenerek gönderilmesi mümkündür. Uygulanan şifreleme 

yöntemi ile ilgili bilgi ve paket iletimini sağlayan iletişim platformunun paketin hedeflenen 

alıcılara ulaştırılmasını sağlamak amacıyla bilmesi gereken bilgi (“BelgeHedef” bileşeni), 

şifrelenmemiş bölüme eklenir. Bu sayede iletişim platformu, paketi ileteceği alıcılara ilişkin 

bilgiye ulaşabilirken, alıcı taraf da paket şifresini açmak için gerekli bilgiye ulaşabilir. 

Şekil 5-2’de şifrelenmemiş bir e-Yazışma Paketi gösterilmektedir. Şekil 5-3’de ise 

Şekil 5-2 gösterilen paketin şifrelenmiş durumu gösterilmektedir. 

5.2. e-Yazışma Paketi Bileşenleri 
e-Yazışma Paketini oluşturan bileşenler, iletilen belgeye ait bileşenler ve paket 

yapısına özel bileşenler olarak iki ana başlık altında açıklanmıştır. 

 

Şekil 5-2: Şifrelenmemiş e-Yazışma Paketi şeması 
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Şekil 5-3: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketi şeması 

5.2.1. Belge Bileşenleri 
İletimi gerçekleştirilecek belgeye ait bileşenlerdir. Bir belge ancak bu bileşenlerin 

tamamı ile resmi yazışma niteliği taşır. Bu nedenle belge ile bileşenleri arasında kurulan 

mantıksal ilişkiler de paket içerisinde tanımlanmıştır. 

5.2.1.1. Üst Yazı 

Kamu kurum ve kuruluşlarının kendi aralarında iletişimlerini sağlamak amacıyla 

yazılan yazının, Resmi Yazışmalarda Uygulanacak Esas ve Usuller Hakkında Yönetmelik 

kapsamında belirtilen içerik, biçim, görünümüyle saklanmasına olanak sağlayan elektronik 
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dosyadır. Bu dosyanın elektronik biçimi ile ilgili kurallar Birlikte Çalışabilirlik Esasları 

Rehberinin güncel sürümünde belirtilen esaslara uygun olmak zorundadır. 

“Üst Yazı” bileşeni olarak eklenen elektronik dosya, dosyanın orijinal biçimini 

değiştiren her hangi bir mekanizma (elektronik imza, şifreleme, sıkıştırma) kullanılmadan, 

dosya biçimi için tanımlanmış olan özgün haliyle paket içerisine eklenmelidir.  

Bir e-Yazışma Paketinde mutlaka bir tane “Üst Yazı” bileşeni bulunmalıdır. “Üst 

Yazı” bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans edilmelidir. e-Yazışma 

Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Üst Yazı” bileşenine ulaşabilirler. [Not: 

Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Üst Yazı” bileşeni şifrelenmiş olarak bulunduğundan, 

ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Üst Yazı” bileşenine ulaşılabilir.] 

“Üst Yazı” bileşeni mutlaka imzalanmalıdır. 

Tablo 1: “Üst Yazı” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı e-Yazışma Paketi 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/ustyazi��

İlişki Hedefi /UstYazi/[�G�R�N�X�P�D�Q���D�G�Õ].[�G�R�V�\�D���X�]�D�Q�W�Õ�V�Õ]��

İlişki ID IdUstYazi��

Örnek 

 

5.2.1.2. Ek 

Bir belgenin üst yazısı haricinde, belgenin içeriğine ilişkin bilgi ihtiva eden ve üst 

yazıyla ilişkilendirilmiş tüm elektronik dosyalardır. Ek dosyalarının elektronik biçimi ile 

ilgili kurallar Birlikte Çalışabilirlik Esasları Rehberinin güncel sürümünde belirtilen esaslara 

uygun olmak zorundadır.  

“Ek” bileşeni olarak eklenen elektronik dosyalar, dosyanın orijinal biçimini 

değiştiren her hangi bir mekanizma (elektronik imza, şifreleme, sıkıştırma) kullanılmadan, 

dosya biçimi için tanımlanmış olan özgün halleriyle paket içerisine eklenmelidir. 
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Resmi yazışmalara, elektronik olarak ifade edilmesi mümkün olmayan ekler 

eklenebilir. Bu tür ekler paket içerisine eklenemezler ancak “Üstveri” bileşeninde 

tanımlanırlar. 

Eklerin her biri, paket ilişkilerinde konumlandırılacak ilişki ile paket içerisine 

eklenmelidir. Bir e-Yazışma Paketi’nde ek olması mecburi olmamakla beraber sınırsız sayıda 

“Ek” bileşeni bulunabilir. Bir pakette aynı Id’yi taşıyan birden fazla ek olamaz. [Not: 

Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Ek” bileşenleri şifrelenmiş olarak bulunduğundan, 

ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Ek” bileşenlerine ulaşılabilir.] 

Tablo 2: “Ek” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı e-Yazışma Paketi 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/ek��

İlişki Hedefi /Ekler/[�G�R�N�X�P�D�Q���D�G�Õ].[�G�R�V�\�D���X�]�D�Q�W�Õ�V�Õ]��

İlişki ID IdEk_[Eklenen ekin ID’si]��

Örnek 

 
Elektronik olarak imzalanması uygun olmayan eklerin e-Yazışma Paketi içerisine 

eklenmesi de mümkündür. Ancak bu eklere ilişkin özet değerleri “Paket Özeti” bileşeninde 

bulundurulmaz. “Paket Özeti” bileşeninde özet değeri bulunan “İmzasız Ek” bileşeni 

eklenmiş paketler geçersiz kabul edilir.  

Tüm ek bileşenleri “Üstveri” bileşeninde belirtilmelidir. 

Tablo 3: “İmzasız Ek” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı e-Yazışma Paketi 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/imzasizEk��

İlişki Hedefi /ImzasizEkler/[�G�R�N�X�P�D�Q���D�G�Õ].[�G�R�V�\�D���X�]�D�Q�W�Õ�V�Õ]��

İlişki ID IdImzasizEk_[Eklenen ekin ID’si]��
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Örnek 

 
 

5.2.1.3. Üstveri 

Bir belgenin oluşturulması, işlenmesi, iletilmesi ve saklanması sırasında ihtiyaç 

duyulan, belgeye ilişkin kimlik bilgileridir. 

“Üstveri” bileşeni kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası 

olmalıdır. 

Bir e-Yazışma Paketi’nde mutlaka bir tane “Üstveri” bileşeni bulunmalıdır. 

“Üstveri” bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans edilmelidir. e-

Yazışma Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Üstveri” bileşenine 

ulaşabilirler. [Not: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Üstveri” bileşeni şifrelenmiş olarak 

bulunduğundan, ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Üstveri” bileşenine ulaşılabilir.] 

“Üstveri” bileşeni mutlaka imzalanmalıdır. 

“Üstveri” bileşeni içeriğine ait tanımlama 5.3.2 bölümde verilmiştir. 

Tablo 4: “Üstveri” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı e-Yazışma Paketi 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/ustveri��

İlişki Hedefi /Ustveri /Ustveri.xml��

İlişki ID IdUstveri��

Örnek 

 

5.2.1.4. Belge Hedef 

Paketin elektronik ortamda iletileceği alıcıların dağıtım türü bilgisi ile listelendiği 

XML dosyasıdır. Bu dosyada bulunan alıcılar listesi, “Üstveri” bileşeninde belirtilen dağıtım 

listesinin alt kümesi olmak zorundadır. 
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“Belge Hedef” bileşeni, kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası 

olmalıdır. 

“Üstveri” bileşeninde bulunan dağıtım listesi bilgisi, üst yazıda bulunan dağıtımların 

tümünü içerir. Bu dağıtım bilgisi dağıtıma ait ivedilik, dağıtım türü (bilgi, gereği), miat ve 

konulmamış ek listesi bilgilerini de içerir. Ancak “Belge Hedef” bileşeni sadece paketin e-

Yazışma ile gönderileceği hedef bilgisini içerir. 

Bir e-Yazışma Paketi’nde mutlaka bir tane “Belge Hedef” bileşeni bulunmalıdır. 

“Belge Hedef” bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans edilmelidir. e-

Yazışma paketini işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Belge Hedef” bileşenine 

ulaşabilirler. [Not: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Belge Hedef” bileşeni hem 

şifrelenmiş hem de şifrelenmemiş bölümlerde bulunmalıdır.] 

“Belge Hedef” bileşeni mutlaka imzalanmalıdır. 

Tablo 5: “Belge Hedef” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı e-Yazışma Paketi 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/belgehedef��

İlişki Hedefi /BelgeHedef/BelgeHedef.xml��

İlişki ID IdBelgeHedef��

Örnek 

 
 

“Belge Hedef” bileşeni içeriğine ait tanımlama 5.3.3 no’lu bölümde verilmiştir. 

5.2.1.5. Belge İmza 

Üst yazıda bulunan tüm imzalara ilişkin künye bilgilerini barındıran XML 

dosyasıdır. 

“Belge İmza” bileşeni, kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası 

olmalıdır. 



Taslak 

 13 
 

Bir e-Yazışma Paketi’nde zorunlu olmamak kaydıyla en fazla bir tane “Belge İmza” 

bileşeni bulunabilir. “Belge İmza” bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile 

referans edilmelidir. e-Yazışma Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Belge 

İmza” bileşenine ulaşabilirler. [Not: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Belge İmza” 

bileşeni şifrelenmiş olarak bulunduğundan, ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Belge 

İmza” bileşenine ulaşılabilir.] 

“Belge İmza” bileşeni imzalanmamalıdır. 

Tablo 6: “Belge İmza” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı Paket Özeti Bileşeni 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/belgeimza��

İlişki Hedefi /Imzalar/BelgeImza.xml 

İlişki ID IdBelgeImza��

Örnek 

 

5.2.1.6. Elektronik İmza 

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu’nda yer alan şekliyle elektronik imza; başka bir 

elektronik veriye eklenen veya elektronik veri ile mantıksal bağlantısı bulunan ve belgeyi 

imzalayanın kimliğini doğrulamak amacıyla kullanılan elektronik veriyi tanımlar. 

İmzalayan kişinin/kişilerin kurum adına imza yetkisine sahip olması gerekmektedir. 

Pakete atılan imza CAdES formatında olmalıdır. Paket içerisine eklenen “Elektronik İmza” 

bileşeni, “Paket Özeti” bileşeninin kurum yetkilisi tarafından elektronik olarak 

imzalanmasıyla oluşan tümleşik imza olmalıdır. Elektronik imzalamada kullanılacak CadES 

profili belirleme çalışmaları ilgili kurumlarca tamamlanana kadar, CAdES-X-L 

kullanılacaktır. 

Paket içerisinde bulunan bileşenlerin tek bir imzalama işlemi ile imzalanması 

gerekmektedir. Birden çok bileşeni tek bir elektronik dosya haline getirmeden imzalamak 

amacıyla, paket bileşenlerinden imzalanması gerekenlerin özet değerlerini barındıran “Paket 

Özeti” bileşeni imzalanır. “Paket Özeti” örneği 5.3.5 no’lu bölümde verilmiştir. 
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Bir e-Yazışma Paketi’nde mutlaka bir tane “Elektronik İmza” bileşeni bulunmalıdır 

Tablo 7: “Elektronik İmza” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı Paket Özeti Bileşeni 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/imzacades��

İlişki Hedefi /Imzalar/ImzaCades.xml 

İlişki ID IdImzaCades��

Örnek 

 

5.2.2. Paket Yapısına Özel Bileşenler 
Paketin kendisini tanımlayan bilgilerin yanında resmi yazışmaya ait bileşenlerin 

imzalanarak paket içine eklenebilmesi ve iletişim senaryolarının oluşturduğu ihtiyaçlara 

cevap verebilmek amacıyla pakete eklenmiş olan bileşenlerdir. 

5.2.2.1. Core 

“Dublin Core” ve OPC tarafından tanımlanmış, pakete ait genel üstveri elemanlarını 

barındıran XML dosyasıdır. 

Bir e-Yazışma Paketi’nde mutlaka bir tane “Core” bileşeni bulunmalıdır. “Core” 

bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans edilmelidir. e-Yazışma 

Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Core” bileşenine ulaşabilirler. [Not: 

Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde, “Core” bileşeni şifrelenmiş olarak bulunduğundan, 

ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Core” bileşenine ulaşılabilir.] 

“Core” bileşeni, kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası olmalıdır. 

“Core” bileşeni için kullanılan ilişki tipi �K�W�W�S�������V�F�K�H�P�D�V���R�S�H�Q�[�P�O�I�R�U�P�D�W�V���R�U�J����

�S�D�F�N�D�J�H�������������U�H�O�D�W�L�R�Q�V�K�L�S�V���P�H�W�D�G�D�W�D���F�R�U�H���S�U�R�S�H�U�W�L�H�V olarak tanımlanmıştır. “Core “bileşeni 

ilişkisi paket ilişkileri alanında bulundurulur. 

“Core” bileşenine ait gösterim 5.3.4 no’lu bölümde verilmiştir 
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5.2.2.2. Paket Özeti 

Paket içerisindeki bileşenlerin bir kısmının veya paket dışındaki nesnelerin tek bir 

veri bloğu haline getirilmeden imzalanabilmesini olanak sağlayan XML dosyasıdır. 

İmzalanmak istenen her bir bileşenin paket içindeki yeri, özet değeri ve özet almakta 

kullanılan algoritma bilgisini içeren XML elemanlarından oluşur. 

Kullanılabilecek özetleme algoritmaları 21.01.2006 tarih ve 26056 sayılı Resmi 

Gazete’de yayınlanmış olan “Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” ile sınırlıdır1. 

Bir e-Yazışma Paketi’nde en az bir tane “Paket Özeti” bileşeni bulunmalıdır. 

PaketÖzeti bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans edilmelidir. e-

Yazışma Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Paket Özeti” bileşenine 

ulaşabilirler. [Not: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Paket Özeti” bileşeni şifrelenmiş 

olarak bulunduğundan, ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Paket Özeti” bileşenine 

ulaşılabilir.] 

“Paket Özeti” bileşeni, kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası 

olmalıdır. 

“Paket Özeti” bileşenine ait gösterim 5.3.5 no’lu bölümde verilmiştir. 

Paket içerisinde bulunmayan elektronik dosyaların da paket ile beraber 

imzalanabilmesi mümkündür. Bu mekanizma, doküman yönetim sistemlerinin kendilerine 

has dosyaları da paket imzalama aşamasında tek bir imza ile imzalayabilmeleri için 

eklenmiştir. Bu mekanizmaya ilişkin açıklama 5.3.9 no’lu bölümde verilmiştir. 

Tablo 8: “Paket Özeti” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı Paket 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/paketozeti��

İlişki Hedefi /PaketOzeti/PaketOzeti.xml 

İlişki ID IdPaketOzeti��

                                                
1http://www.tk.gov.tr/Duzenlemeler/Hukuki/tebligler/e_imza_teblig_21_01_2006.pdf 
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Örnek 

 

5.2.2.3. Nihai Özet 

Paket içerisindeki bileşenlerin bir kısmının, tek bir veri bloğu haline getirilmeden 

elektronik olarak mühürlenmesine olanak sağlayan XML dosyasıdır. Mühürlenmek istenen 

her bir bileşenin paket içindeki yeri, özet değeri ve özet almakta kullanılan algoritma bilgisini 

içeren XML elemanlarından oluşur. 

Kullanılabilecek özetleme algoritmaları 21.01.2006 tarih ve 26056 sayılı Resmi 

Gazete’de yayınlanmış olan “Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” ile sınırlıdır2. 

Bir e-Yazışma Paketi’nde seçimli olarak en fazla bir tane “Nihai Özet” bileşeni 

bulunabilir. “Nihai Özet” bileşeni, bu bileşen için tanımlanmış özel bir ilişki ile referans 

edilmelidir. e-Yazışma Paketi’ni işleyenler bu ilişkiyi kullanarak doğrudan “Nihai Özet” 

bileşenine ulaşabilirler. [Not: Şifrelenmiş e-Yazışma Paketlerinde “Nihai Özet” bileşeni 

şifrelenmiş olarak bulunduğundan, ancak şifrelenmiş kısım açıldıktan sonra “Nihai Özet” 

bileşenine ulaşılabilir.] 

“Nihai Özet” bileşeni, kendisi için tanımlanmış şemaya uygun bir XML dosyası 

olmalıdır. 

“Nihai Özet” bileşenine ait gösterim 5.3.6 no’lu bölümde verilmiştir. 

Tablo 9: “Nihai Özet” Bileşeni İlişki Özellikleri 

Özellik Değer 

İlişki Kaynağı Paket 

İlişki Tipi http://eyazisma.dpt/iliskiler/nihaiozet��

İlişki Hedefi /NihaiOzet/NihaiOzet.xml 

İlişki ID IdNihaiOzet��

                                                
2http://www.tk.gov.tr/Duzenlemeler/Hukuki/tebligler/e_imza_teblig_21_01_2006.pdf 
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Örnek 

 

5.3. Ekler 

5.3.1. Diyagram Açıklamaları 
XSD şemalarının gösteriminde kullanılan diyagramlara ilişkin sembollerin 

açıklamaları verilmiştir. 

Tablo 10: Lejand 

Sembol Açıklama 

 
Zorunlu eleman. Mutlaka bir adet bulunması gereken elemanı gösterir. 

 
Seçimli eleman. Sıfır veya bir tane bulunabilir eleman.  

 
Zorunlu eleman. Verilen aralıktaki her hangi bir sayı kadar bulunabilir 
eleman. 

 
Sıralı elemanlar. Elemanlar diyagramda verilen sıralamaya uymak 
zorundadır. 

 Seçimli eleman listesidir. Listede verilen elemanlardan sadece bir tanesi 
bulunabilir. 
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5.3.2. Ek A. Üstveri 

 

5.3.2.1. Elemanlar ve Açıklamaları 
 

Tablo 11: BelgeId 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgenin tekil numarasıdır. Veri tipi GUID olan alanın değerini paketi 

oluşturan taraf belirler. Belge tekil numarası ile Core bileşenindeki 

“Identifier” alanı aynı değere sahip olmalıdır. 

Örnek �³���‡�Ž�‰�‡���†�´�	�e�m���	�� �n��� �̂n�	�	�p� �̂k�j�p�j� �̂��l�j�i � �̂i���k���h���m�i�p�����n�³�u���‡�Ž�‰�‡���†� �́�
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Tablo 12 Konu 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgenin konusudur. Belgenin konusu ile Core bileşenindeki “Subject” alanı 

aynı değere sahip olmalıdır. 

Örnek �³���‘�•�—� �́��ƒ�ƒ�í���‹�•�–�‡�•�‹�³�u���‘�•�—� �́�

 

Tablo 13 Tarih 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgenin tarihidir. UTC ofset değeri ile verilmesi tavsiye edilir. 

Örnek �³���ƒ�”�‹�Š�´�i�e�h�h� �̂e�m� �̂h�h���h�o�[�j�n�[�k�e�\�k�l�l�l�k�l�l�«�e�j�[�e�e�³�u���ƒ�”�‹�Š�´��

 

Tablo 14: BelgeNo 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belge numarasıdır. Resmi Yazışmalarda Uyulacak Usul ve Esaslar 

Yönetmeliğinde belirtilen biçime uygun olmalıdır. 

Örnek �³���‡�Ž�‰�‡���‘�´���\�e�h�\�e�h�e�e�e�h�\�e�h�u�m�n�o�p�³�u���‡�Ž�‰�‡���‘� �́�

 

Tablo 15: GuvenlikKodu 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgenin güvenlik derecesidir. Bu alan için geçerli değerler: Tasnif Dışı 
(TSD), Hizmete Özel (HZO), Özel (OZL), Gizli (GZL), Çok Gizli (CGZ), 
Kozmik (KZM) 

Örnek �³�
�—�˜�‡�•�Ž�‹�•���‘�†�—� �́����� �³�u�
�—�˜�‡�•�Ž�‹�•���‘�†�—� �́�

 

Tablo 16: GuvenlikKoduGecerlilikTarihi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgenin güvenlik seviyesinin ortadan kalktığı tarihtir. Bu elemanın null olarak 
verilmesi, belgenin güvenlik kodu geçerlilik tarihinin süresiz olduğunu belirtir. 
Elemanın bulunmaması ise belgenin güvenlik kodu geçerlilik tarihinin belirsiz 
olduğu anlamına gelir.UTC ofset değeri ile verilmesi tavsiye edilir. 

Örnek �³�
�—�˜�‡�•�Ž�‹�•���‘�†�—�
�‡�…�‡�”�Ž�‹�Ž�‹�•���ƒ�”�‹�Š�‹�´�i�e�h�m� �̂e�m�^
�h�h���h�o�[�j�n�[�k�e�\�k�l�l�l�k�l�l�«�e�j�[�e�e�³�u�
�—�˜�‡�•�Ž�‹�•���‘�†�—�
�‡�…�‡�”�Ž�‹�Ž�‹�•���ƒ�”�‹�Š�‹� �́�
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Tablo 17: MimeTuru 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Üst Yazı bileşeni olarak eklenmiş dosyanın formatıdır. 

Örnek �³���‹�•�‡���—�”�—� �́ƒ�’�’�Ž�‹�…�ƒ�–�‹�‘�•�u�’�†�ˆ�³�u���‹�•�‡���—�”�—� �́�

 

Tablo 18: OzId 

Kardinalite Seçimli (0..1) 

Açıklama Belgenin üretildiği sistemdeki tekil anahtar değeridir.Tekil anahtar değeri için 

kullanılan veri türü/şeması elemanın schemeID alanında verilir. Elemanın boş 

bırakılması belgenin elektronik bir sistemde üretilmediği anlamına gelir.OzId 

değeri verilmesi durumunda, schemeID değerinin verilmesi zorunludur. 

Örnek �³���œ���†�•�…�Š�‡�•�‡�����°�Q�
������ �Q�´�m���m�p�e������� �̂m�m�o�e� �̂k�j�	��� �̂��o���p� �̂	���o�i�e���	�� �k�����p�³�u���œ���†� �́�

 

Tablo 19: DagitimListesi 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgenin iletileceği tarafların listelendiği elemandır.5.3.7.5 no’lu bölümde 

detaylı bilgi verilmiştir. Üst yazıda bulunan dağıtımların tümünü içermelidir.  

Örnek �³���ƒ�‰�‹�–�‹�•���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³���ƒ�‰�‹�–�‹�•� �́�
�³���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³������ �´�i�j�����l���n���n�l���e���h�³�u������ � �́�
�³������ �´���\�e�i�\�h�\�������\�e�\�e�e�\�e�e�\�e�e�³�u������ � �́�
�³���†�‹�´���‡�˜�Ž�‡�–���Ž�ƒ�•�Ž�ƒ�•�ƒ���‡�í�•�‹�Ž�ƒ�–�‹���ø�•�–�‡�í�ƒ�”�Ž�‹�½�‹�³�u���†�‹� �́�
�³���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³���Ž�´���•�•�ƒ�”�ƒ�³�u���Ž� �́�
�³���Ž�•�‡� �́��ø�”�•�‹�›�‡�³�u���Ž�•�‡� �́�
�³�u���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³�u���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³���˜�‡�†�‹�Ž�‹�•� �́����� �³�u���˜�‡�†�‹�Ž�‹�•� �́�
�³���ƒ�‰�‹�–�‹�•���—�”�—�´�
���
 �³�u���ƒ�‰�‹�–�‹�•���—�”�—� �́�
�³���‘�•�—�Ž�•�ƒ�•�‹�•���•���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³���‘�•�—�Ž�•�ƒ�•�‹�•���•� �́�
�³���•���†� �́h�‡�ˆ�‡�ƒ�e�i�n� �̂…�o�ƒ�p� �̂k�e�‡�ƒ� �̂„�j�„�„� �̂†�ƒ�m�h�p�j�n�h�ƒ�l�p�i�³�u���•���†�´��
�³�u���‘�•�—�Ž�•�ƒ�•�‹�•���•� �́�
�³�u���‘�•�—�Ž�•�ƒ�•�‹�•���•���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³�u���ƒ�‰�‹�–�‹�•� �́�
�³�u���ƒ�‰�‹�–�‹�•���‹�•�–�‡�•�‹� �́�

 

Tablo 20: Ekler 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgenin ekleridir.5.3.7.1 no’lu bölümde detaylı bilgi verilmiştir. 
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Örnek �³���•�Ž�‡�”� �́�
�³���•� �́�
�³���†�´�h�‡�ˆ�‡�ƒ�e�i�n� �̂…�o�ƒ�p� �̂k�e�‡�ƒ� �̂„�j�„�„� �̂†�ƒ�m�h�p�j�n�h�ƒ�l�p�i�³�u���†� �́�
�³���‡�Ž�‰�‡���‘�´���\�e�e�h�\�e�e�u�h�i�j�³�u���‡�Ž�‰�‡���‘� �́�
�³���—�”�´������ �³�u���—�”� �́�
�³���‹�•�‡���—�”�—� �́ƒ�’�’�Ž�‹�…�ƒ�–�‹�‘�•�u�˜�•�†�\�•�•� �̂‡�š�…�‡�Ž�³�u���‹�•�‡���—�”�—� �́�
�³���†�´���‡�”�•�‘�•�‡�Ž���‹�•�–�‡�•�‹�³�u���†� �́�
�³���‹�”�ƒ���‘�´�h�³�u���‹�”�ƒ���‘� �́�
�³�u���•� �́�
�³�u���•�Ž�‡�”� �́�

 

Tablo 21: İlgiler 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgenin ilgileridir.5.3.7.11 no’lu bölüme detaylı bilgi verilmiştir. 

Örnek �³���Ž�‰�‹�Ž�‡�”� �́�
�³���Ž�‰�‹� �́�
�³���†�´�o�n�‡�n�h�h�n�o� �̂†�n�e�„� �̂k�l�e�†� �̂„�o�o�i� �̂m�e�i�k�„�‡�ˆ�‡�…�k�„�j�³�u���†� �́�
�³���‡�Ž�‰�‡���‘�´���\�e�e�\�e�e�h�\�e�\�e�u�h�i�j�k�³�u���‡�Ž�‰�‡���‘� �́�
�³���ƒ�”�‹�Š�´�i�e�e�p� �̂h�e� �̂e�i���e�e�[�e�e�[�e�e�³�u���ƒ�”�‹�Š� �́�
�³���–�‹�•�‡�–�´�ƒ�³�u���–�‹�•�‡�–� �́�
�³���•���†� �́��m�m�l���	���	� �̂o�	�p�k� �̂k�	�e�p� �̂��j�o�n� �̂	�k�l�j�j�h�n�h���k�i�o�³�u���•���†�´��
�³���…�‹�•�Ž�ƒ�•�ƒ���u��́�
�³�u���Ž�‰�‹� �́�
�³���Ž�‰�‹� �́�
�³�����ƒ�œ�‹�•�•�ƒ���†�´�i�e�k�p�‡�l�k�l� �̂ˆ�‡�†�e� �̂k�k�p�‡� �̂„�h�e�k� �̂j�j�l �‡�ˆ�‡�k�ˆ�ˆ�ˆ�„�k�³�u�����ƒ�œ�‹�•�•�ƒ���†� �́�
�³���‡�Ž�‰�‡���‘�´���\�e�e�\�e�e�i�\�e�\�e�u�p�p�p�p�³�u���‡�Ž�‰�‡���‘� �́�
�³���ƒ�”�‹�Š�´�i�e�e�p� �̂h�e� �̂e�i���e�e�[�e�e�[�e�e�³�u���ƒ�”�‹�Š� �́�
�³���–�‹�•�‡�–�´�„�³�u���–�‹�•�‡�–� �́�
�³���…�‹�•�Ž�ƒ�•�ƒ���u��́�
�³���œ���†�•�…�Š�‡�•�‡�����°�Q�
������ �Q�´�������	���o�o��� �̂l�k���i� �̂k�n�m��� �̂��k�m��� �̂o�����	�����n�n�	���h���³�u���œ���†� �́�
�³�u���Ž�‰�‹� �́�
�³�u���Ž�‰�‹�Ž�‡�”� �́�

  

Tablo 22: Dil 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgenin oluşturulduğu dildir. 

Örnek �³���‹�Ž�´���� �³�u���‹�Ž� �́�

 

Tablo 23: Olusturan 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgeyi oluşturan taraftır.Hata! Başvuru kaynağı bulunamadı.no’lu bölüme 

detaylı bilgi verilmiştir. 

Örnek �³���Ž�—�•�–�—�”�ƒ�•� �́�
�³���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³������ �´�i�j�����l���n���n�l���e���h�³�u������ � �́�
�³������ �´���\�e�i�\�h�\�������\�e�\�e�e�\�e�e�\�e�e�³�u������ � �́�
�³���†�‹�´���‡�˜�Ž�‡�–���Ž�ƒ�•�Ž�ƒ�•�ƒ���‡�í�•�‹�Ž�ƒ�–�‹���ø�•�–�‡�í�ƒ�”�Ž�‹�½�‹�³�u���†�‹� �́�
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�³���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³���Ž�´���•�•�ƒ�”�ƒ�³�u���Ž� �́�
�³���Ž�•�‡� �́��ø�”�•�‹�›�‡�³�u���Ž�•�‡� �́�
�³�u���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³�u���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³�u���Ž�—�•�–�—�”�ƒ�•� �́�

 

Tablo 24: İlgiliListesi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belgeyle ilgili iletişim kurulacak kurum, kuruluş, gerçek veya tüzel şahıs 

bilgileri listesidir. 

Örnek �³���Ž�‰�‹�Ž�‹���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³���Ž�‰�‹�Ž�‹� �́�
�³�
�‡�”�…�‡�•���ƒ�Š�‹�•� �́�
�³���‹�•�‹� �́�
�³���Ž�•���†�‹�´���Š�•�‡�–�³�u���Ž�•���†�‹� �́�
�³���‘�›�ƒ�†�‹�´�[�œ�–�ø�”�•�³�u���‘�›�ƒ�†�‹� �́�
�³���•�‹�•�…�‹���†�‹�´���‡�•�‹�”�³�u���•�‹�•�…�‹���†�‹� �́�
�³���•�˜�ƒ�•�´���‘�•�–�‘�”�³�u���•�˜�ƒ�•� �́�
�³���•���•� �́��ƒ�›�Ê�•�³�u���•���•� �́�
�³�u���‹�•�‹� �́�
�³�������� � �́h�i�j�k�l�m�n�o�p�e�h�³�u�������� � �́�
�³�
�‘�”�‡� �̃��u��́�
�³���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³���‡�Ž�‡�ˆ�‘�•�´�j�h�i�i�p�e�p�i�p�i� �̂h�k�j�k�³�u���‡�Ž�‡�ˆ�‘�•� �́�
�³�����‘�•�–�ƒ�´�†�•�†�•�R�†�•�ƒ�†�•�\�…�‘�•�³�u�����‘�•�–�ƒ� �́�
�³�u���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³�u�
�‡�”�…�‡�•���ƒ�Š�‹�•� �́�
�³�u���Ž�‰�‹�Ž�‹� �́�
�³�u���Ž�‰�‹�Ž�‹���‹�•�–�‡�•�‹� �́�

5.3.3. Ek B. Belge Hedef 

 

Tablo 25: BelgeHedef 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Belgenin iletileceği taraflardır. 

Örnek �³���‡�Ž�‰�‡���‡�†�‡�ˆ� �́�
�³���‡�†�‡�ˆ���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³���‡�†�‡�ˆ� �́�
�³���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³������ �´�i�j�����l���n���n�l���e���h�³�u������ � �́�
�³������ �´���\�e�i�\�h�\�������\�e�\�e�e�\�e�e�\�e�e�³�u������ � �́�
�³���†�‹�´���‡�˜�Ž�‡�–���Ž�ƒ�•�Ž�ƒ�•�ƒ���‡�í�•�‹�Ž�ƒ�–�‹���ø�•�–�‡�í�ƒ�”�Ž�‹�½�‹�³�u���†�‹� �́�
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�³���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³���Ž�´���•�•�ƒ�”�ƒ�³�u���Ž� �́�
�³���Ž�•�‡� �́��ø�”�•�‹�›�‡�³�u���Ž�•�‡� �́�
�³�u���Ž�‡�–�‹�•�‹�•���‹�Ž�‰�‹�•�‹� �́�
�³�u���—�”�—�•���—�”�—�Ž�—�•� �́�
�³�u���‡�†�‡�ˆ� �́�
�³�u���‡�†�‡�ˆ���‹�•�–�‡�•�‹� �́�
�³�u���‡�Ž�‰�‡���‡�†�‡�ˆ� �́�

5.3.4. Ek C. Core 

 

Tablo 26: CT_CoreProperties 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Pakete ilişkin üstveridir. 

Örnek �³�…�‘�”�‡���”�‘�’�‡�”�–�‹�‡�•� �́�
�³�•�‡�›�™�‘�”�†�•� �́������v���ƒ�ƒ�í���‹�•�–�‡�•�‹�v�‡� �̂��ƒ�œ�Ê�í�•�ƒ�³�u�•�‡�›�™�‘�”�†�•� �́�
�³�–�‹�–�Ž�‡�´�‡� �̂��ƒ�œ�Ê�í�•�ƒ�����‡�•�–�����‘�•�ø�•�ƒ�•�Ê�³�u�–�‹�–�Ž�‡� �́�
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�³�…�‘�•�–�‡�•�–���–�ƒ�–�—�•�´�	�‹�•�ƒ�Ž�³�u�…�‘�•�–�‡�•�–���–�ƒ�–�—�•� �́�
�³�•�‘�†�‹�ˆ�‹�‡�†�–�›�’�‡�°�Q�†�…�–�‡�”�•�•�[���j�������	�Q� �́i�e�h�h� �̂e�m� �̂h�h���h�l�[�j�n�[�k�e�\�k�l�l�l�k�l�l���³�u�•�‘�†�‹�ˆ�‹�‡�†� �́�
�³�”�‡�˜�‹�•�‹�‘�•���u��́�
�³�‹�†�‡�•�–�‹�ˆ�‹�‡�”�´�	�e�m���l�p�n��� �̂n�	�	�p� �̂k�j�p�j� �̂��l�j�i � �̂i���k���h���m�i�p�����n�³�u�‹�†�‡�•�–�‹�ˆ�‹�‡�”� �́�
�³�…�”�‡�ƒ�–�‘�”�´���‡�˜�Ž�‡�–���Ž�ƒ�•�Ž�ƒ�•�ƒ���‡�í�•�‹�Ž�ƒ�–�‹���ø�•�–�‡�í�ƒ�”�Ž�‹�½�‹�³�u�…�”�‡�ƒ�–�‘�”� �́�
�³�•�—�„�Œ�‡�…�–�´���ƒ�ƒ�í���‹�•�–�‡�•�‹�³�u�•�—�„�Œ�‡�…�–� �́�
�³�…�ƒ�–�‡�‰�‘�”�›� �́����������������������� �³�u�…�ƒ�–�‡�‰�‘�”�›� �́�
�³�…�‘�•�–�‡�•�–���›�’�‡�´�ƒ�’�’�Ž�‹�…�ƒ�–�‹�‘�•�u�‘�…�–�‡�–� �̂•�–�”�‡�ƒ�•�³�u�…�‘�•�–�‡�•�–���›�’�‡� �́�
�³�˜�‡�”�•�‹�‘�•�´�h�\�e�³�u�˜�‡�”�•�‹�‘�•� �́�
�³�u�…�‘�”�‡���”�‘�’�‡�”�–�‹�‡�•� �́�

5.3.5. Ek D. Paket Özeti 

 

Tablo 27: Paket Ozeti 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Pakete bileşenlerinin özet değerleridir. 

Örnek �³���ƒ�•�‡�–���œ�‡�–�‹� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�Ž�‡�”�u���•�h�\�š�Ž�•�š�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�Ž�‡�”�u���•�i�\�š�Ž�•�š�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�–���ƒ�œ�‹�u���•�–�›�ƒ�œ�‹�\�’�†�ˆ�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�–�˜�‡�”�‹�u���•�–�˜�‡�”�‹�\�š�•�Ž�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�…�—�—�“���“�
�…�n�������†�	�›�˜�…�•�k���•�Ž�ˆ�n���„�«�n���™�
�Š�����Ž�������•�‡�������°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���‡�Ž�‰�‡���‡�†�‡�ˆ�u���‡�Ž�‰�‡���‡�†�‡�ˆ�\�š�•�Ž�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´���� ���������˜�����–���‹�������™�����œ�•�œ�������j�œ���ˆ���������–�ˆ�‡���‹�‰�”�u�������°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³�u���ƒ�•�‡�–���œ�‡�–�‹� �́�

5.3.6. Ek F. Nihai Özet 
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Tablo 28: Nihai Özet 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Pakete bileşenlerinin özet değerleridir. 

Örnek �³���‹�Š�ƒ�‹�[�œ�‡�–� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�Ž�‡�”�u���•�h�\�š�Ž�•�š�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�Ž�‡�”�u���•�i�\�š�Ž�•�š�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�–���ƒ�œ�‹�u���•�–�›�ƒ�œ�‹�\�’�†�ˆ�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�k�n�������’�Œ�o�������ƒ�«�u�����•���«�l�
���‡�—���‡���•�•�l�����’�
�����
�j�Š���—�	���°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
�³�u���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡� �́�
�³���‡�ˆ�‡�”�‡�•�…�‡������ �°�Q�u���•�–�˜�‡�”�‹�u���•�–�˜�‡�”�‹�\�š�•�Ž�Q� �́�
�³���‹�‰�‡�•�–���‡�–�Š�‘�†���Ž�‰�‘�”�‹�–�Š�•�°�Q�Š�–�–�’�[�u�u�™�™�™�\�™�j�\�‘�”�‰�u�i�e�e�h�u�e�k�u�š�•�Ž�‡�•�…�d�•�Š�ƒ�i�l�m�Q���u��́�
�³���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡�´�…�—�—�“���“�
�…�n�������†�	�›�˜�…�•�k���•�Ž�ˆ�n���„�«�n���™�
�Š�����Ž�������•�‡�������°�³�u���‹�‰�‡�•�–���ƒ�Ž�—�‡� �́�
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5.3.7. Ek F. Diğer Elemanlar 

5.3.7.1. CT_Id 

 

Paket içerisindeki ilgi, ekler için tekil anahtar değeridir. Paket içerisindeki ek veya 

ilgi daha önce bir e-Yazışma Paketi ve e-Yazışma Paketi içerisindeki üst yazı veya ek olarak 

kullanılmış ise, bileşenin daha önceki Id’si yeni pakette aynen tekrarlanır ve CT_Id 

elemanının EYazismaIdMi özelliğine “true” değeri verilir.  

Örnek olarak Dışişleri Bakanlığının üretmiş olduğu 11111111-E491-471A-9F2F-

F0D007A60923 Id’li bir paket, daha sonradan üretilen bir paket içerisinde ek olarak atanırsa, 

oluşturulan yeni paket üstverisindeki eke ait XML görünümü aşağıdaki gibi olmalıdır. 

�³���•� �́�
�³���†���ƒ�Ž�—�‡�°�Q�h�h�h�h�h�h�h�h� �̂��k�p�h� �̂k�n�h��� �̂p�	�i�	� �̂	�e���e�e�n���m�e�p�i�j�Q�����ƒ�œ�‹�•�•�ƒ���†���‹�°�Q�–�”�—�‡�Q���u��́�
�³���—�”�´������ �³�u���—�”� �́�
�³���‹�•�‡���—�”�—� �́ƒ�’�’�Ž�‹�…�ƒ�–�‹�‘�•�u�‘�…�–�‡�–� �̂•�–�”�‡�ƒ�•�³�u���‹�•�‡���—�”�—� �́�
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�³���†�´���‡�”�•�‘�•�‡�Ž���‹�•�–�‡�•�‹�³�u���†� �́�
�³���‹�”�ƒ���‘�´�i �³�u���‹�”�ƒ���‘� �́�
�³�u���•� �́�

5.3.7.2. CT_Kisi 

 

Gerçek şahıs bilgisidir. 

Eleman Adı IlkAdi 

Tür NameType 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Şahsın ilk adıdır. 

 

Eleman Adı Soyadi 

Tür NameType 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Şahsın soyadıdır. 

 

Eleman Adı IkinciAdi 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahsın ikinci adıdır. 

 

Eleman Adı Unvan 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahsın ünvanıdır. 
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Eleman Adı OnEk 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahsın isminde kullandığı önektir. 

5.3.7.1. CT_GercekSahis 

 

Gerçek şahıs bilgisidir. 

Eleman Adı Kisi 

Tür CT_Kisi 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Şahısa ait kimlik bilgileridir. 

 

Eleman Adı TCKN 

Tür ST_TCKN 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahısın TC kimlik numarasıdır. 

 

Eleman Adı Gorev 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahısın görev bilgisidir. 

 

Eleman Adı IletisimBilgisi 

Tür CT_IletisimBilgisi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Şahısa ait iletişim bilgisidir. 
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5.3.7.1. CT_TuzelSahis 

 

Tüzel şahıs bilgisidir. 

Eleman Adı Id 

Tür IdentifierType 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Tüzel şahsa ait tekil belirteçtir. Türkiye faaliyet gösteren ve vergi kimlik 

numaraları bulunan tüzel şahıslar için vergi kimlik numarası değeri 

schemeID=VKN değeri kullanılarak verilir. 

 

Eleman Adı Adi 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Tüzel şahısın adıdır. 

 

Eleman Adı IletisimBilgisi 

Tür CT_IletisimBilgisi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Tüzel şahsın iletişim bilgisidir. 

5.3.7.1. CT_KurumKurulus 

 

Kurumveyakuruluşbilgisidir. 
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Eleman Adı KKK 

Tür ST_KKK 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Kurum/kuruluşun Devlet Teşkilatı Veri Tabanındaki kurum kimlik 

kodudur. 

 

Eleman Adı BYK 

Tür ST_BYK 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Kurum/kuruluşun Devlet Teşkilatı Veri Tabanındaki Başbakanlık yazışma 

kodudur. 

 

Eleman Adı Adi 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Kurum/kuruluşun adıdır. Devlet Teşkilatı Veri Tabanındaki kurum adının 

kullanılması tavsiye edilir. 

 

Eleman Adı IletisimBilgisi 

Tür CT_IletisimBilgisi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Kurum/kuruluşun iletişim bilgisidir. 

 

5.3.7.1. CT_Olusturan 

 

Belgeyi oluşturan tarafa ait bilgidir. 

Eleman Adı KurumKurulus 

Tür CT_KurumKurulus 

Kardinalite Seçimli(0..1). Gerçek şahıs veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 
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mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan kurum/kuruluş bilgisidir. 

 

Eleman Adı GercekSahis 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan gerçek şahıs bilgisidir. 

 

Eleman Adı TuzelSahis 

Tür CT_TuzelSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan tüzel şahıs bilgisidir. 

 

5.3.7.2. CT_IletisimBilgisi 

 

Her hangi bir tarafa ait iletişim bilgisidir. 

Eleman Adı Telefon 
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Tür string 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Telefon numarasıdır. 

 

Eleman Adı TelefonDiger 

Tür string 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Diğer telefon bilgisidir. 

 

Eleman Adı EPosta 

Tür string 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama E-Posta bilgisidir. 

 

Eleman Adı Fax 

Tür string 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Faks numarasıdır. 

 

Eleman Adı WebAdresi 

Tür string 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Web adresi bilgisidir. 

 

Eleman Adı Adres 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Açım adres bilgisidir. 

 

Eleman Adı Il 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İl bilgisidir. 

 



Taslak 

 32 
 

Eleman Adı Ilce 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İlçe bilgisidir. 

 

Eleman Adı Ulke 

Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Ülke bilgisidir. 

5.3.7.1. CT_Ek 

 

Belgeye eklenmiş eke ilişkin bilgilerdir. 

Eleman Adı Id 

Tür CT_Id 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Ekin paket içerisindeki tekil belirtecidir. Id değeri paketi oluşturan 
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tarafından belirlenir. 

 

Eleman Adı BelgeNo 

Tür String 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Eklenen ek resmi bir belge ise, BelgeNo alanına belgenin numarası verilir. 

 

Eleman Adı Tur 

Tür ST_KodEkTuru 

Kardinalite Zorunlu(1).  

Açıklama Ekin türünü belirtir. DED (Dahili elektronik dosya) paket içerisine dosya 

olarak eklenmiş ekler, FZK (Fiziksel nesne) paket içerisine konulamayan 

nitelikteki ekler (cep telefonu, CD gibi), HRF (Harici referans) bir URI ile 

gösterilebilen kaynaklar için kullanılır. 

 

Eleman Adı MimeTuru 

Tür NormalizedString 

Kardinalite Seçimli(0..1). Ek türünün DED olması durumunda mecburidir. 

Açıklama Eklenen ek dosyasının mime türü bilgisidir. 

 

Eleman Adı Ad 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Ekin adıdır. 

 

Eleman Adı SiraNo 

Tür Int 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belge üzerinde ek için belirtilen sıra bilgisidir. 

 

Eleman Adı Aciklama 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Eke ait açıklamalardır. 
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Eleman Adı Referans 

Tür AnyURI 

Kardinalite Seçimli(0..1). Ek türü HRF ise zorunlu alandır. 

Açıklama Ekin kaynağına gösteren URI değeridir. 

 

Eleman Adı OzId 

Tür IdentifierType 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Ekin üretildiği sistemdeki tekil anahtar değeridir. Tekil anahtar değeri için 

kullanılan veri türü/şeması, elemanın schemeID alanında verilir. Elemanın 

boş bırakılması, ekin elektronik bir sistemde üretilmediği anlamına gelir. 

OzId değeri verilmesi durumunda, schemeID değerinin verilmesi 

zorunludur. 

 

Eleman Adı ImzaliMi 

Tür Boolean 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Ekin paket içerisinde imzalı olarak bulunup bulunmadığı bilgisidir. Değer 

verilmemesi durumunda ekin imzasız olduğu kabul edilir. 

 

5.3.7.2. CT_KonulmamisEk 

 

Dağıtım listesindeki bir dağıtım için konulmamış ek bilgisidir. 

Eleman Adı EkId 

Tür ST_GUID 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Ek’in paket içerisindeki Id değeridir. 
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5.3.7.3. CT_KonulmamişEkListesi 

 

Bir dağıtım için konulmamış eklerin listesini içerir. 

Eleman Adı KonulmamısEk 

Tür CT_ KonulmamısEk 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 

Açıklama Konulmamış eke ait bilgilerdir. 

5.3.7.4. CT_Dagitim 

 

Belgenin dağıtımın yapıldığı tarafa bilgisidir. En az bir tane kurum/kuruluş veya 

gerçek şahıs veya tüzel şahıs bilgisi içermelidir. 

Eleman Adı KurumKurulus 

Tür CT_KurumKurulus 

Kardinalite Seçimli(0..1). Gerçek şahıs veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Dağıtımın yapılacağı kurum/kuruluş bilgisidir. 

 

Eleman Adı GercekSahis 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 
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mecburidir. 

Açıklama Dağıtımın yapılacağı gerçek şahıs bilgisidir. 

 

Eleman Adı TuzelSahis 

Tür CT_TuzelSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Dağıtımın yapılacağı tüzel şahıs bilgisidir. 

 

Eleman Adı Ivedilik 

Tür ST_KodIvedilik 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Dağıtıma ait iletişim bilgisidir. NRM (normal), IVD (ivedi), CIV (çok 

ivedi), YLD (yıldırım) veya GNL (Günlü) liste değerlerinden bir tanesine 

sahip olabilir. 

 

Eleman Adı Miat 

Tür Duration 

Kardinalite Seçimli(0..1). Dağıtımın ivedilik bilgisinin günlü olması durumda zorunlu 

alandır. 

Açıklama Günlü ivediliği olan dağıtım için süre bilgisidir. 

 

Eleman Adı KonulmamisEkListesi 

Tür CT_KonulmamisEkListesi 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İlgili dağıtım için konulmamış ek bilgileridir. 

5.3.7.5. CT_DagitimListesi 

 

Belgenin dağıtım listesidir. 

Eleman Adı Dagitim 

Tür CT_Dagitim 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 
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Açıklama Dağıtım listesindeki her bir dağıtım bilgisidir. 

5.3.7.6. CT_Hedef 

 

Paketin iletileceği taraf bilgisidir. 

Eleman Adı KurumKurulus 

Tür CT_KurumKurulus 

Kardinalite Seçimli(0..1). Gerçek şahıs veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Paketin iletileceği kurum/kuruluş bilgisidir. 

 

Eleman Adı GercekSahis 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Paketin iletileceği gerçek şahıs bilgisidir. 

 

Eleman Adı TuzelSahis 

Tür CT_TuzelSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Paketin iletileceği tüzel şahıs bilgisidir. 

5.3.7.7. CT_HedefListesi 

 

Paketin iletileceği hedefler listesidir. 

Eleman Adı Hedef 
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Tür CT_Hedef 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 

Açıklama Hedef listesindeki her bir hedef bilgisidir. 

5.3.7.8. CT_Imza 

 

Belgenin üzerindeki her bir imzaya ait bilgilerdir. 

Eleman Adı Imzalayan 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama İmzayı atan kişiye ait bilgilerdir. 

 

Eleman Adı YetkiDevreden 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzayı atan kişiye imza yetkisini devreden kişiye ait bilgilerdir. 

 

Eleman Adı VekaletVeren 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzayı atan kişinin vekâlet ettiği kişiye ait bilgilerdir. 

 

Eleman Adı Makam 
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Tür NameType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzayı atan kişinin makam bilgisidir. 

 

Eleman Adı Amac 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzayı amacıdır. 

 

Eleman Adı Aciklama 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzaya ait açıklamadır. 

 

Eleman Adı Tarih 

Tür DateTime 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama İmzanın atıldığı tarih zaman bilgisidir. 

5.3.7.9. CT_ImzaListesi 

 

Belge üzerindeki imzaların listesidir. 

Eleman Adı Imza 

Tür CT_Imza 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 

Açıklama İmza listesindeki her bir imza bilgisidir. 
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5.3.7.10. CT_Ilgi 

 

Belgeye eklenmiş eke ilişkin bilgilerdir. 

Eleman Adı Id 

Tür CT_ID 

Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama İlginin paket içerisindeki tekil belirtecidir. Id değeri paketi oluşturan 

tarafından belirlenir. 

 

Eleman Adı BelgeNo 

Tür String 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Eklenen ek, resmi bir belge ise BelgeNo alanına belgenin numarası verilir. 

 

Eleman Adı Tarih 

Tür DateTime 

Kardinalite Seçimli(0..1).  

Açıklama  

 

Eleman Adı Etiket 

Tür String 
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Kardinalite Zorunlu(1) 

Açıklama Eklenen ek dosyasının mime türü bilgisidir. 

 

Eleman Adı EkId 

Tür ST_GUID 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Ekin adıdır. 

 

Eleman Adı Ad 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Belge üzerinde ek için belirtilen sıra bilgisidir. 

 

Eleman Adı Aciklama 

Tür TextType 

Kardinalite Seçimli(0..1) 

Açıklama Eke ait açıklamalardır. 

 

Eleman Adı OzId 

Tür IdentifierType 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Ekin üretildiği sistemdeki tekil anahtar değeridir. Tekil anahtar değeri için 

kullanılan veri türü/şeması, elemanın schemeID alanında verilir. Elemanın 

boş bırakılması, ekin elektronik bir sistemde üretilmediği anlamına gelir. 

OzId değeri verilmesi durumunda, schemeID değerinin verilmesi 

zorunludur. 

 

5.3.7.11. CT_Ilgiler 

 

Belgenin ilgilerinin listesidir. 

Eleman Adı Ilgi 
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Tür CT_Ilgi 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 

Açıklama İlgi listesindeki her bir ilgi bilgisidir. 

 

5.3.7.12. CT_Ilgili 

 

Belge ile ilgili iletişim kurulacak tarafa ait bilgidir. 

Eleman Adı KurumKurulus 

Tür CT_KurumKurulus 

Kardinalite Seçimli(0..1). Gerçek şahıs veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan kurum/kuruluş bilgisidir. 

 

Eleman Adı GercekSahis 

Tür CT_GercekSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya tüzel şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan gerçek şahıs bilgisidir. 

 

Eleman Adı TuzelSahis 

Tür CT_TuzelSahis 

Kardinalite Seçimli(0..1). Kurum/kuruluş veya gerçek şahıs bilgisi yok ise bu alan 

mecburidir. 

Açıklama Belgeyi oluşturan tüzel şahıs bilgisidir. 
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5.3.7.13. CT_IlgiliListesi 

 

Belge ile ilgili iletişim kurulacak taraflar listesidir. 

Eleman Adı Ilgili 

Tür CT_Ilgili 

Kardinalite Zorunlu(1..∞) 

Açıklama İlgili listesindeki her bir ilgili bilgisidir. 

 

 

 

 

5.3.8. Ek G. Yazışma Paketi Kurallar Listesi 
K.1 Paketin ISO/IEC 29500-2 dokümanıyla tanımlanan kuralların tümüyle uyumlu olması 

gerekmektedir. 

K.2 Pakette bir tane Üst Yazı bileşeni bulunmalıdır. 

K.3 UstYazi bileşeni için ilişki Idhttp://eyazisma.dpt/iliskiler/ustyazi olmalıdır. 

K.4 UstYazi bileşeni paket içerisinde /UstYazi/ lokasyonunda bulunmalıdır. 

K.5 UstYazi bileşeni adının son segmenti, ISO/IEC 29500-2 dokümanının 9.1.1 no’lu 

bölümünde belirtilen kurallar dahilinde eklenen dosyanın adıyla aynı olmalıdır. ISO/IEC 

29500-2 (M1.1-M1.12). 

K.6 UstYazi bileşeni dosya formatı PDF/A Type-b olmalıdır. (Pilot çalışmalar için 

mecburi dosya formatıdır. Nihai sürümde bu format değişebilir.) 

K.7 Pakette bir tane UstVeri bileşeni bulunmalıdır. 

K.8 Ustveri bileşeni için ilişki Id http://eyazisma.dpt/iliskiler/ustveri olmalıdır. 

K.9 Ustveri bileşeni adı /Ustveri/Ustveri.xml olmalıdır. 

K.10 Ustveri bileşeni urn:dpt:eyazisma:schema:xsd:Ustveri-1 namespace’iyle tanımlanan 

şemaya uygun olmalıdır. 

K.11 Ustveri dosyası UTF-8 veya UTF-16 encoded olmalıdır. ISO/IEC 29500-2 (M1.17). 

K.12 Ustveri dosyası DTD tanımları içermemelidir. ISO/IEC 29500-2 (M1.18). 
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K.13 Ustveri dosyasında xml ve xsi namespace’ini kullanan elemanlar bulunmamalıdır. 

ISO/IEC 29500-2 (M1.21). 

K.14 Ustveri bileşeninde Dahili Elektronik Dosya (DED) olarak belirtilen eklerin tümü 

paket içerisinde bulunmalıdır. 

K.15 Paket içerisine eklenen eklerin tümü Ustveri bileşeninde belirtilmelidir. 

K.16 Ustveri bileşeninde belirtilen, EkId alanı için değer verilmiş tüm ilgiler için verilen 

EkId’ye sahip bir ekin paket içerisinde bulunması gerekir. 

K.17 Pakette bir tane PaketOzeti bileşeni bulunmalıdır. 

K.18 PaketOzeti bileşeni için ilişki Id http://eyazisma.dpt/iliskiler/paketozeti olmalıdır. 

K.19 PaketOzeti bileşeni adı /PaketOzeti/PaketOzeti.xml olmalıdır. 

K.20 PaketOzeti bileşeni urn:dpt:eyazisma:schema:xsd:PaketOzeti-1 namespace’iyle 

tanımlanan şemaya uygun olmalıdır. 

K.21 PaketOzeti dosyası UTF-8 veya UTF-16 encoded olmalıdır. ISO/IEC 29500-2 

(M1.17). 

K.22 PaketOzeti dosyası DTD tanımları içermemelidir. ISO/IEC 29500-2 (M1.18). 

K.23 PaketOzeti dosyasında xml ve xsi namespace’ini kullanan elemanlar bulunmamalıdır. 

ISO/IEC 29500-2 (M1.21). 

K.24 PaketOzeti bileşeni UstYazi, UstVeri, BelgeHedef, Core ve imzalanan ekler için özet 

değerlerini içermelidir. Özetleme algoritmaları güncel mevzuata uygun olmalıdır. 

K.25 Pakette bir tane BelgeHedef bileşeni bulunmalıdır. 

K.26 BelgeHedef bileşeni için ilişki Id http://eyazisma.dpt/iliskiler/belgehedef olmalıdır. 

K.27 BelgeHedef bileşeni adı /BelgeHedef/BelgeHedef.xml olmalıdır. 

K.28 BelgeHedef bileşeni urn:dpt:eyazisma:schema:xsd:BelgeHedef-1namespace’iyle 

tanımlanan şemaya uygun olmalıdır. 

K.29 BelgeHedef dosyası UTF-8 veya UTF-16 encoded olmalıdır. ISO/IEC 29500-2 

(M1.17). 

K.30 BelgeHedef dosyası DTD tanımları içermemelidir. ISO/IEC 29500-2 (M1.18). 

K.31 BelgeHedef dosyasında xml ve xsi namespace’ini kullanan elemanlar 

bulunmamalıdır. ISO/IEC 29500-2 (M1.21). 

K.32 BelgeHedef bileşeninde bulunan hedeflerin tümü Ustveri bileşeninde bulunan dağıtım 

listesinde de bulunmalıdır. 

K.33 Pakette zorunlu olmamak kaydıyla en fazla bir tane BelgeImza bileşeni bulunabilir. 

K.34 BelgeImza bileşeni için ilişki Idhttp://eyazisma.dpt/iliskiler/belgeimza olmalıdır. 

K.35 BelgeImza bileşeni adı /Imzalar/BelgeImza.xml olmalıdır. 
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K.36 BelgeImza bileşeni urn:dpt:eyazisma:schema:xsd:BelgeImza-1 namespace’iyle 

tanımlanan şemaya uygun olmalıdır. 

K.37 BelgeImza dosyası UTF-8 veya UTF-16 encoded olmalıdır. ISO/IEC 29500-2 

(M1.17). 

K.38 BelgeImza dosyası DTD tanımları içermemelidir. ISO/IEC 29500-2 (M1.18). 

K.39 BelgeImza dosyasında xml ve xsi namespace’ini kullanan elemanlar bulunmamalıdır. 

ISO/IEC 29500-2 (M1.21). 

K.40 Paket içerisindeki Ek, Ilgi, UstYazi bileşenleri tekil Id değerlerine sahip olmalıdır. 

K.41 Üretilen her bir paket için yeni bir ID değeri oluşturulmalıdır. 

K.42 Paket içerisindeki Ek ve Ilgi’ler daha önceden e-Yazışma sistemi için oluşturulmuş 

bir nesne ise, önceki nesnenin Id’si değiştirilmeden kullanılarak, EYazismaIdMi değeri 

True olarak verilmelidir. 

K.43 Paket dosyaları için dosya adı uzantısı olarak “.eypx” kullanılması tavsiye edilir. 

5.3.9. Ek H. Harici Bileşenlerin İmzalanması 
Doküman yönetim sistemleri farklı elektronik imza yöntemleri kullanmaktadırlar. 

Üst yazı ve eklerin ayrı ayrı imzalanması, sadece üst yazının imzalanması, üst yazı ve eklerin 

tek bir elektronik dosya olarak paketlenerek imzalanması ve son olarak üst yazı için özgün bir 

dosya formatı kullanan sistemlerin elektronik imzayı üst yazı dosyasının içerisinde 

bulundurması bu yöntemlere örnek olarak verilebilir. Bu duruma ek olarak, doküman 

yönetim sistemleri üst yazı bileşeni için farklı dosya türleri kullanmaktadırlar. Sistemler 

kullanmakta oldukları dosya türüne özel bir göstericiyi kendi içlerinde barındırarak 

kullanıcılarına daha kullanışlı bir arayüz sunmaktadırlar. Üst yazı için kullanılan dosya 

formatının e-Yazışma Paketi Üst Yazı bileşeni gereksinimlerine uymaması durumunda, paket 

oluşturma aşamasında ikinci bir Üst Yazı bileşeninin oluşturulması gerekmektedir. Bu 

durum, sistemin kullanmakta olduğu dosya türünün ve paketin ayrı ayrı imzalanması, bir 

diğer değişle son kullanıcının iki kere imza atması gereksinimi doğurmaktadır.  

Bu gereksinimin ortadan kaldırılması amacıyla harici bileşenlerin özet değerleri de 

PaketÖzeti bileşeni içerisine eklenebilir. Bu şekildeki bir Paket Özeti imzalandığında dış 

bileşenlerin de paketle beraber tek bir imza ile imzalanması işlemi yapılmış olur. Bu bileşenin 

getirdiği çözüm aşağıdaki senaryo ile anlatılmıştır.  



Taslak 

 46 
 

�'�<�6�� �D�G�O�Õ�� �G�R�N�•�P�D�Q�� �\�|�Q�H�W�L�P�� �V�L�V�W�H�P�L�� �•�V�W���\�D�]�Õ�� �G�R�V�\�D���I�R�U�P�D�W�Õ�� �R�O�D�U�D�N�� �2�'�)��

�N�X�O�O�D�Q�P�D�N�W�D�G�Õ�U�����7�•�P���S�D�U�D�I���Y�H���R�Q�D�\���L�ú�O�H�P�O�H�U�L���H�O�H�N�W�U�R�Q�L�N���L�P�]�D���L�O�H���\�D�S�Õ�O�P�D�N�W�D�G�Õ�U������

�'�<�6�¶�G�H�� �R�O�X�ú�W�X�U�X�O�D�Q�� �W�H�V�W�� �N�R�Q�X�O�X�� �E�L�U�� �E�H�O�J�H�� �$�� �D�G�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�\�D��

�S�D�U�D�I�O�D�Q�P�D�N���•�]�H�U�H���J�|�Q�G�H�U�L�O�L�U�����$���D�G�O�Õ���N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ���H�O�H�N�W�U�R�Q�L�N���L�P�]�D�V�Õ�Q�Õ���N�X�O�O�D�Q�D�U�D�N���•�V�W��

�\�D�]�Õ�\�Õ�� �L�P�]�D�O�D�U���� �$�� �D�G�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�� �E�H�O�J�H�\�L�� �R�Q�D�\�O�D�Q�P�D�V�Õ�� �L�o�L�Q�� �%�� �D�G�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�\�D��

�J�|�Q�G�H�U�L�U���� �%�� �D�G�O�Õ�� �N�X�O�O�D�Q�Õ�F�Õ�Q�Õ�Q�� �E�H�O�J�H�\�L���R�Q�D�\�O�D�P�D�V�Õ�� �G�X�U�X�P�X�Q�G�D�� �H���<�D�]�Õ�ú�P�D��

�3�D�N�H�W�L�¶�Q�L�Q�� �R�O�X�ú�X�U�X�O�P�D�V�Õ���J�H�U�H�N�P�H�N�W�H�G�L�U���� �$�Q�F�D�N�� �H���<�D�]�Õ�ú�P�D�� �3�D�N�H�W�L�� �L�o�H�U�L�V�L�Q�H��

�H�N�O�H�Q�H�F�H�N���•�V�W���\�D�]�Õ�Q�Õ�Q���3�'�)���$�����I�R�U�P�D�W�Õ�Q�G�D���R�O�P�D�V�Õ���J�H�U�H�N�P�H�N�W�H�G�L�U�����%�X���Q�H�G�H�Q�O�H���R�Q�D�\��

�D�ú�D�P�D�V�Õ�Q�G�D���•�V�W���\�D�]�Õ�Q�Õ�Q�� �3�'�)���$���I�R�U�P�D�W�Õ�Q�G�D�Q�N�L���E�L�U�� �N�R�S�\�D�V�Õ���R�O�X�ú�W�X�U�X�O�X�U�����%�X���N�R�S�\�D��

�S�D�N�H�W�H�� �H�N�O�H�Q�L�U���� �'�<�6�¶�Q�L�Q�� �N�X�O�O�D�Q�P�D�N�W�D�� �R�O�G�X�÷�X�� �2�'�)�� �G�R�N�•�P�D�Q�Õ�Q�Õ�Q�� �|�]�H�W�L�� �D�O�Õ�Q�D�U�D�N��

�3�D�N�H�W���g�]�H�W�L���L�o�H�U�L�V�L�Q�H���H�N�O�H�Q�L�U�����3�D�N�H�W���g�]�H�W�L���E�L�O�H�ú�H�Q�L���H�O�H�N�W�U�R�Q�L�N���R�O�D�U�D�N���L�P�]�D�O�D�Q�Õ�U�����%�X��

�G�X�U�X�P�G�D�� �'�<�6�¶�Q�L�Q�� �N�X�O�O�D�Q�P�Õ�ú�� �R�O�G�X�÷�X�� �2�'�)�� �I�R�U�P�D�W�Õ�Q�G�D�N�L�� �•�V�W�� �\�D�]�Õ�Q�Õ�Q���G�D�� �D�\�U�Õ�F�D��

�L�P�]�D�O�D�Q�P�D�V�Õ���L�K�W�L�\�D�F�Õ���R�U�W�D�G�D�Q���N�D�O�G�Õ�U�Õ�O�P�Õ�ú���R�O�X�Q�X�U�� 

  

Kullanılabilecek özetleme algoritmaları 21.01.2006 tarih ve 26056 sayılı Resmi 

Gazete’de yayınlanmış olan “Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin 

Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” ile sınırlıdır4. 

5.3.10. Ek I. Paket İlişkileri 
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3 PDF/A formatı örnekleme amacıyla verilmiş olup, e-Yazışma Paketi’nde kullanılabilinecek dosya 

formatları Birlikte Çalışabilirlik Esasları Rehberinin güncel sürümünde belirtilen esaslara uygun bir format 
olmalıdır. 

4http://www.tk.gov.tr/Duzenlemeler/Hukuki/tebligler/e_imza_teblig_21_01_2006.pdf 
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